[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.06.2017 года № 257
р.п.Романовка
1

Об утверждении муниципальной

программы «Ремонт кровли

учреждений культуры

Романовского муниципального района»

        На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Ремонт кровли учреждений культуры Романовского муниципального района» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      и.о. первого заместителя главы администрации муниципального района                Рябинину Н.П.

Глава

муниципального района                                            А.И. Щербаков

Приложение к постановлению

администрации Романовского

 муниципального района

 Саратовской области
29.06.2017 года № 257

Программа

«Ремонт кровли учреждений культуры Романовского                            муниципального района»

Наименование программы: Программа «Ремонт кровли учреждений культуры Романовского муниципального района »
Характер: социальный.

Территориальная принадлежность:  Романовский муниципальный район.

Уровень проблемы: муниципальный.

Социальная ориентированность: на жителей и гостей района.

Основание для разработки программы: рекомендации администрации Романовского муниципального района.

Заказчик: Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области.

Разработчик: Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области.

Исполнители: Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области.
Цель программы: обеспечение комфортных условий для обеспечения жителей услугами культуры.

Целевые показатели программы: ремонт кровли Бобылевского сельского дома культуры позволит увеличить интерес жителей села Бобылевка занятием народным творчеством на 20%, и увеличение посещения мероприятий в сельском Доме культуры на 15 %.

Задачи программы: ремонт кровли учреждений культуры Романовского района.

Сроки реализации: 2017 год.

Объемы и источники финансирования: всего – 62,5 тыс. руб.

Бюджет Романовского муниципального района.

Предполагаемые мероприятия: программа разработана как комплекс мероприятий по ремонту кровли учреждений культуры Романовского  муниципального района.

Перечень возможных источников финансирования, предложений и ответов, подтверждающих согласие или заключение договоров: бюджет Романовского муниципального района.

Ожидаемая экономическая, социальная эффективность: обеспечение комфортных условий для обеспечения жителей услугами культуры.

Паспорт программы

«Ремонт кровли учреждений культуры Романовского                             муниципального района»
	Наименование программы
	«Ремонт кровли учреждений культуры Романовского муниципального района»

	Основание для разработки программы
	Рекомендации администрации Романовского муниципального района

	Заказчик
	 Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области.

	Основной разработчик
	 Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области.

	Основной исполнитель
	Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области.

	Цель программы
	Обеспечение комфортных условий для обеспечения жителей услугами культуры

	Целевые показатели программы:
	 Ремонт кровли Бобылевского сельского дома культуры позволит увеличить интерес жителей села Бобылевка занятием  народным творчеством на 20%, и увеличение посещения мероприятий в сельском Доме культуры на 15 %.

	Задачи программы
	Ремонт кровли учреждений культуры Романовского района.

	Сроки реализации
	2017 год

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Романовского муниципального района. – 62,5 тыс. руб.

Перечень мероприятий обеспечивающих выполнение программы

«Ремонт кровли учреждений культуры Романовского                        муниципального района »
	№п/п
	Учреждение культуры
	Виды работ
	Ориент.   стоимость
(тыс.руб.)
	Бюджет
РМР

(тыс.руб.)

	1.
	Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области
	Ремонт кровли Бобылевского сельского Дома Культуры
	22,1
	22,1

	Закупка шифера
	40,4
	40,4

	Итого:

	62,5
	62,5

_______________

[image: image1.png]